1.Com relação a Planilha de Custos e Formação de Preços no MÓDULO 6 – CUSTOS
INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO apresentado pela proponente JW Serviços e Locações, fora
identificado que o  total desse módulo, ou seja o somatório de A + B + C (custos indiretos, Lucro e
Tributos respectivamente) é de R$ 842,71 (oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos)  e não o valor de R$ 1.191,33 (um mil cento e noventa e um reais e trinta e três )

Sistema 05/12/2024 às 11:25:12
1., pois considerando os valores apresentados na proposta temos que, R$ 159,38 de custos
indiretos + R$ 334,71 do Lucro  + R$ 26,19 de Pis + R$ 120,91 de Cofins + R$ 201,52 de ISS = R$
842,71.

Sistema 05/12/2024 às 11:26:25

(...)Além disso, conforme Documentos Proposta unificada (0637075) da proponente JW Serviços e
Locações, fora identificado que os valores DE R$ 171,82 (cento e setenta e um reais e oitenta e dois
centavos) e R$ 71,00 (setenta e um reais) preenchidos na conta vinculada para o 13º SALÁRIO e
para as FÉRIAS + ADICIONAL(...)

Sistema 05/12/2024 às 11:26:51

(...)2.respectivamente estão inconsistentes, uma vez que o salário base, conforme Acordo Coletivo
de Trabalho RR000010/2024, utilizado pela proponente ser no valor de R$ 1.420,00 (um mil
quatrocentos e vinte reais), os encargos previstos no item 14 do Anexo XII da instrução normativa
nº 5, de 26 de maio de 2017(...)

Sistema 05/12/2024 às 11:27:07
Sendo tais inconsistências sanáveis pela empresa, e que poderiam ser corrigidas com a adequação e
reenvio da proposta atualizada.

[...]

12.011.746/0001-80

10/12/2024 10:16:30
a partir de 1º (primeiro) de outubro do corrente ano até o 30 de setembro de 2025, o salário base
será reajustado em 5%(cinco por cento)

Sistema para o
participante
12.011.746/0001-80

10/12/2024 10:16:37
saindo do valor de R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais) para o valor de  R$ 1.482,60
(um mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos),

Sistema para o
participante
12.011.746/0001-80

10/12/2024 10:16:53

o que interfere na proposta da referida empresa uma vez que o salário base compõe a PLANILHA
DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS. Diante de tal fato, o ideal seria atualização na